
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление администрации Валуйского 
городского округа от 25 февраля 2022 года № 245 «Об утверждении плана 
мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции 

в Валуйском городском округе на 2022 -  2025 годы»

В соответствии с постановлением Губернатора Белгородской области от 
19 сентября 2023 года № 136 «О внесении изменений в постановление 
Губернатора Белгородской области от 30 декабря 2021 года № 180», в целях 
актуализации плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию 
конкуренции в Валуйском городском округе на 2022 -  2025 годы 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 
Валуйского городского округа от 25 февраля 2022 года № 245 «Об утверждении 
плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции 
в Валуйском городском округе на 2022 -2 0 2 5  годы» (далее - Постановление):

- пункты 2, 3, 5 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Назначить заместителя гл$вы администрации Валуйского городского 

округа по вопросам муниципальной собственности и земельных ресурсов -  
начальника управления экономического развития М ормуль Марину Юрьевну 
ответственным за координацию вопросов содействия развитию конкуренции, в 
том числе реализацию системных мероприятий и развитие конкуренции на 
товарных рынках согласно перечню товарных рынков»;

«3. Определить управление экономического развития администрации 
Валуйского городского округа (М.Ю .Мормуль) ответственным за разработку и 
реализацию плана мероприятий»;

«5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Валуйского городского округа по вопросам 
муниципальной собственности и земельных ресурсов -  начальника управления 
экономического развития Мормуль М.Ю.»;

- в плане мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию 
конкуренции в Валуйском городском округе на 2022-2025 годы, утвержденном

Валуйки



пунктом 1 постановления администрации Валуйского городского округа от 25 
февраля 2022 года № 245 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной 
карты») по содействию развитию конкуренции в'Валуйском городском округе 
на 2022 -  2025 годы» (далее -  муниципальный план мероприятий):

- пункты 1, 4 подраздела 2.1.3.3 подраздела 2.1.3 раздела II 
муниципального плана мероприятий исключить;

- пункты 2, 3 и 5 подраздела 2.1.3.3 подраздела 2.1.3 раздела II 
муниципального плана мероприятий считать пунктами 1, 2 и 3 соответственно;

- пункт 4 подраздела 2.7.4.3 подраздела 2.7.4 раздела II муниципального 
плана мероприятий исключить;

- пункт 5 подраздела 2.7.4.3 подраздела 2.7.4 раздела II муниципального 
плана мероприятий считать пунктом 4 соответственно;

- пункты 1.16 и 1.17 подраздела 1 раздела III муниципального плана 
мероприятий исключить;

- пункт 1.18 подраздела 1 раздела III муниципального плана мероприятий 
считать пунктом 1.16 соответственно.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Валуйского городского округа по вопросам 
муниципальной собственности и земельных ресурсов -  начальника управления 
экономического развития М ормуль М.Ю.

А.И. Дыбов


